
دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر :

کشت خشخاش ممنوع است
 دبیر کل ســتاد مبــارزه با مــواد مخــدر با اشــاره به اینکــه ۳۳۰ 
میلیون معتاد در ســطح جهان وجود دارد گفت: در این زمینه 
آمریکا بیشــترین مصرف کننده مواد مخــدر را به نــام خود ثبت 
کرده است.حســین ذوالفقــاری اظهار کرد: ملــت ایــران در برابر 
مجموعه‌ای از قدرت‌ها و امکانات گســترده نظامی و اطلاعاتی 
ایســتادگی کرده و این مقاومــت امروز مورد توجــه افکار عمومی 
جهان قرار گرفته است.دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر بیان 
کرد: در این مدت ۵۱ دستگاه خودرو و ۶۷ ساختمان متعلق به 
ســتاد در نقاط مختلف کشور برای پشــتیبانی از مأموریت‌های 
دســتگاه‌های مســئول از جملــه نیروهــای مســلح و نهادهــای 
کز  امنیتی در اختیار آنها قرار گرفت.وی ادامه داد: در یکی از مرا
تحت پوشــش ســتاد که مورد حملــه قــرار گرفت، بــا هماهنگی 
مراجع قضایی و مسئولان محلی، مددجویان به سرعت به مکان 
کز ماده  امن منتقل شدند.وی تصریح کرد: همچنین یکی از مرا
۱۶ در استان خوزستان هدف حمله قرار گرفت که خوشبختانه 
هیچ‌گونــه خســارت جانــی بــرای مددجویــان و کارکنــان در پی 
نداشت.ذوالفقاری با اشاره به نقش سازمان‌های مردم‌نهاد در 
ارائه خدمات اجتماعی در این مدت گفت: با همکاری سمن‌ها 
و ســتادهای اســتانی، روزانه حدود ۷ هزار وعده غذا میان افراد 
نیازمند و آسیب‌دیدگان توزیع و بخشی از نیازهای ضروری آنان 
نیز تأمین شــد.وی به آخرین آمارهای جهانی اعتیاد اشاره کرد 
و گفت: بر اســاس گزارش‌های ســازمان ملل، حدود ۶.۲ درصد 
جمعیت ۱۵ تا ۶۵ سال جهان درگیر مصرف مواد مخدر هستند 
و بیــش از ۳۳۰ میلیون نفــر در دنیا بــه طور قطعی دچــار اعتیاد 
هستند.دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر افزود: بیشترین تعداد 
مصرف‌کنندگان مواد مخدر در قاره‌های آمریکا و آسیا، هر کدام 
با حدود ۱۰۵ میلیــون نفر و پس از آن در آفریقــا با ۷۴ میلیون نفر 

برآورد شده است.
   روند مصرف مواد در میان زنان

وی درباره وضعیــت ایران گفت: نرخ شــیوع اعتیاد در کشــور 
تقریباً هم‌سطح میانگین جهانی است، در حالی که زنان حدود 
۲۵ درصــد معتــادان جهــان را تشــکیل می‌دهند، این ســهم در 
ایــران حــدود ۰.۹ درصــد اســت؛ هرچنــد روند مصــرف مــواد در 
میان زنان نیازمنــد توجه و مراقبت بیشــتر اســت.ذوالفقاری با 
اشــاره به اینکه کشــورمان در خط مقدم مبــارزه با قاچــاق مواد 
مخدر قــرار دارد گفــت: با وجــود هزینه‌های ســنگین انســانی و 
مالی، در سال ۱۴۰۴ میزان کشفیات نسبت به ســال ۱۴۰۳ حدود 
۳ درصد افزایش داشــته اســت، امــا در مجموع روند کشــفیات 
طی ســال‌های اخیر حدود یک‌ســوم کاهــش یافته اســت.وی 
خاطرنشــان کرد: علت اصلی این موضوع تغییر الگــوی تولید و 
ک است. قاچاق مواد مخدر در منطقه، به‌ویژه کاهش تولید تریا
ک در کشور  وی افزود: در سال‌های گذشته حجم کشفیات تریا
به حدود ۷۰۰ تا ۸۰۰ تن در سال رسید، اما این میزان به‌طور قابل 
توجهی کاهش یافته است.دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر به 
اقدامات مقابله‌ای اشاره کرد و گفت: ســال گذشته بیش از ۵۰۰ 
هزار نفر از خرده‌فروشان، توزیع‌کنندگان و عوامل مرتبط با جرائم 
مواد مخدر در قالب طرح‌های مختلف دستگیر شدند. حدود 
۲۰ میلیون عدد انواع قرص‌هــا و آمپول‌های روانگردان و نزدیک 
به ۵۰ هزار لیتر پیش‌سازهای شیمیایی مورد استفاده در تولید 
مواد مخدر کشــف و ضبط شــد.وی بــه راه‌اندازی ســامانه ملی 
اطلاعات مبارزه با مواد مخدر نیز اشاره کرد و گفت: هدف از ایجاد 
این ســامانه، تجمیع داده‌ها و اطلاعات حوزه مواد مخدر برای 
اســتفاده در سیاســت‌گذاری، برنامه‌ریزی و تصمیم‌گیری‌های 

کلان کشور است.
   ممنوعیت کشت خشخاش 

 دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر به برخی اظهارنظرها درباره 
کشت مواد مخدر در کشور اشــاره کرد و افزود: بر اساس ماده ۴۱ 
، هرگونه کشــت مواد مخدر در کشور  قانون مبارزه با مواد مخدر
ممنوع است و تنها در مواردی که قانون به‌صراحت پیش‌بینی 
کید کرد: کشــت  کرده، امکان بررســی موضوع وجود دارد.وی تأ
خشخاش در کشور همچنان ممنوع است و تا این لحظه هیچ 
مجوز جدیدی برای این موضوع صادر نشده است. هرگونه ادعا 
درباره آزاد شــدن یا صدور مجوز کشت خشــخاش فاقد مبنای 
قانونی است.دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر گفت: بسیاری 
از استان‌های کشور در اجرای این برنامه موفق عمل کرده‌اند و 
اجازه گسترش تخلفات را نداده‌اند، اما در دو استان و تا حدودی 
یک استان دیگر مشکلاتی در زمینه کشت غیرمجاز وجود داشته 

که با متخلفان برخوردهای جدی و قانونی صورت گرفته است.
گیــر بــودن کشــت  ذوالفقــاری بــا رد برخــی ادعاهــا دربــاره فرا
خشــخاش در کشــور تصریح کرد: مســاله کشــت غیرمجاز مواد 
مخــدر در ایــران بــه هیــچ عنــوان جنبــه عمومــی نداشــته و در 
موارد محدود نیز دســتگاه‌های مســئول اقدامات پیشگیرانه و 

برخوردهای قضایی لازم را انجام داده‌اند.
ذوالفقاری به برنامه‌های جدید درمان اعتیاد در کشور اشاره 
کرد و گفت: وزارت بهداشــت رویکردهای جدید درمانی را تأیید 
کرده که در کنــار روش‌های فعلــی از جمله درمــان نگهدارنده با 
متادون، اســتفاده از شــیوه‌های نوین درمانی نیز در دستور کار 
قرار دارد که می‌تواند بخشی از نیاز کشور به مواد اولیه دارویی را 
کاهش دهد.وی افزود: در ماه‌های گذشــته جلسات متعددی 
با متخصصان و دستگاه‌های مرتبط برگزار شد و در نهایت طرح 
تحول درمان معتادان تدوین شد که بر اساس آن، افراد مبتلا به 
اعتیــاد در چهار گروه مختلــف طبقه‌بندی می‌شــوند و برای هر 
گروه خدمات متناسب ارائه خواهد شد.دبیرکل ستاد مبارزه با 
مواد مخدر توضیح داد: در این طرح، افراد دارای اعتیاد خفیف 
و متوسط در اولویت درمان قرار می‌گیرند و تمامی ظرفیت‌های 
درمانــی، مشــاوره‌ای و بازتوانــی بــرای ایــن گروه‌ها بــه کار گرفته 
می‌شود تا بیشترین میزان موفقیت در ترک و بازگشت به زندگی 
ســالم حاصل شــود. ذوالفقاری ادامــه داد: گروه ســوم و چهارم 
شامل افراد دارای اعتیاد شدید و بسیار شدید هستند که شرایط 
متفاوتی دارند و برای آنها عــاوه بر درمان، برنامه‌های مدیریت 
مصــرف، کاهــش آســیب و مراقبت‌های ویــژه پیش‌بینی شــده 
است.وی افزود: هدف از این رویکرد آن است که مصرف‌کنندگان 
مواد پرخطر به تدریج به ســمت مواد کم‌خطرتر هدایت شــوند 
در نهایت با کاهش تدریجی وابستگی، امکان درمان و بازگشت 
آنها به زندگی عادی فراهم شــود. وی همچنین از نهایی شدن 
آیین‌نامه اجرایی طرح تحول درمان اعتیاد خبر داد و گفت: این 
آیین‌نامه تقریباً تکمیل شده و پس از طرح در جلسات تخصصی 
و تصویب نهایــی، مبنای اجــرای برنامه‌های جدیــد درمانی در 

کشور قرار خواهد گرفت. 

  آرمان ملی- منصوره محمــدی: وقتی آب‌های زیرزمینی 
عقب‌نشینی می‌کنند، گسل‌ها پیشروی خود را آغاز خواهند 
کــرد. این مبحثی اســت کــه اخیــرا یک اســتاد زمین‌شناســی 
دربــاره وضعیت گســل‌های تهران مطــرح کرده و گفته اســت 
دهه‌هــا خشکســالی و برداشــت گســترده آب‌هــای زیرزمینی 
می‌تواند بر وضعیت تنش گسل‌ها و مخاطرات لرزه‌ای منطقه 
تأثیرگذار باشــد. در تهران بیش از 16 گســل فعال وجــود دارد 
ک‌ترین آنها در پهنه‌ای وســیع در شــمال و جنوب  که خطرنا
تهران گسترش دارند؛ از گسل مشا-فشم گرفته تا گسل شمال 
تهران، گسل‌های شــمال و جنوب ری، گسل ملاصدرا، گسل 
معکوس آهار، گسل شرق، گسل محمودیه و کهریزک تعدادی 
ک‌ترین گسل‌های تهران هستند. در ماه‌های اخیر  از خطرنا
تکرار مکــرر چند زلزلــه ضعیف در شــمال تهــران نگرانی‌هایی 
را درباره وقــوع زلزله بــزرگ در پایتخت مطرح کــرد. برخی این 
زلزله‌هــا را بــه جنــگ و انفجارهــا نســبت دادنــد، هرچنــد کــه 
ع  کارشناســان زلزله شناســی این ادعا را رد کردند. مهــدی زار
استاد پژوهشکده زلزله شناسی گفته است: »حتی یک انفجار 
هســته‌ای بســیار بزرگ مثلاً با قدرت انفجــاری معــادل ۱ تا ۱۰ 
مگاتن که لرزه‌های معادل بزرگای ۶ تــا ۶.۵ ایجاد می‌کنند در 
سطح یا نزدیک سطح زمین رخ می‌دهند و انرژی کافی برای 
تحریک یک زمین‌لرزه زمین‌ساختی بزرگ در ژرفای حدود ۱۰ 
تا ۲۰ کیلومتری ندارند«. با این وجود تنها در اردیبهشــت ماه 
سال جاری، تهران 31 مرتبه لرزید و در یکی از بزرگترین لرزه‌های 
ثبت شــده در پردیس که به بزرگای 4.2 ریشــتر بود، زمین‌لرزه 

در نقاط مختلفی از تهران از سوی شهروندان احساس شد. 
   پیوند تنش آب با گسل‌ها

حالا از نقــش آب‌هــای زیرزمینــی در برهم خــوردن تعادل 
ع کاهش  گســل‌ها ســخن گفته می‌شــود. به گفته مهــدی زار

حجم آب زیرزمینی می‌تواند تعادل تنش در گسل‌های فعال 
مجاور را تغییر دهد. در چنین شــرایطی، کاهش فشــار آب در 
ک مؤثر در صفحات  لایه‌های زیرسطحی موجب تغییر اصطکا
گســل شــده و احتمال لغزش آنها را افزایش می‌دهد. به گفته 
ع این تغییرات در برخی شــرایط می‌تواند به عنوان یکی از  زار
عوامل مؤثــر در تحریک زمیــن لرزه‌ها مطرح باشــد و از این رو 
مدیریت منابع آب زیرزمینی تنها یک موضوع زیست‌ محیطی 
یا تأمین آب نیست، بلکه با مخاطرات زمین‌شناختی و لرزه‌ای 
نیز ارتباط دارد. آخرین آمار شرکت آب منطقه‌ای تهران نشان 
می‌دهد 5 ســد تامیــن کننده آب شــرب و کشــاورزی اســتان 
تهران 577 میلیون مترمکعب موجودی دارد که در مقایســه 
با رقم 848 میلیون مترمکعب موجودی سالانه، 260 میلیون 
مترمکعــب کســری دارد. تهــران در حــال حاضــر 8 »دشــت 
ممنوعه« دارد؛ دشت‌هایی که میزان بهره‌برداری از آب‌های 
زیرزمینــی آنها به حــدی زیاد بوده کــه آب‌خــوان را در معرض 
نابودی قرار داده است. تنها در دشت ممنوعه ورامین سطح 
آب زیرزمینی سالانه به طور متوسط یک متر و 33 سانتی‌متر 
پایین می‌رود. استفاده از آب‌های زیرزمینی در تهران به ویژه 
در ســال‌های اخیر که پایتخت خشکســالی‌های پی‌در پی را 
تجربه کرد، در کنار رشــد جمعیــت تهران چندین برابر شــده 
است. در سال 1403 میزان تامین آب شرب تهران از منابع آب 
زیرزمینی 60 درصد اعلام شد، عددی که تنها یک سال پس از 
آن به حدود 80 درصد رسید. حالا و با افزایش محدود بارندگی 
در سال جاری، این باور عمومی ایجاد شده است که بارندگی 
می‌تواند کمبودهای موجود را برطرف کرده و بحران آب‌های 
زیرزمینی را سامان ببخشد، اما این تمام ماجرا نیست، تغییر 
الگوی بارش‌ها در تهران و دیگر شهرهای کشور، بارش یکباره 
باران که حجم زیادی از بارندگی چند فصــل را در مدت کوتاه 

یک روز تخلیه می‌کند، الگویی نیســت که بتواند آبخوان‌ها را 
براساس الگوی طبیعی همیشگی از آب پر کند. این موضوعی 
ع نیز به آن اشاره دارد و می‌گوید »وقوع یک فصل  است که زار
بارندگــی شــدید می‌توانــد موجــب تغذیــه ســریع و موضعــی 
سفره‌های آب زیرزمینی، افزایش جریان آب‌های زیرسطحی 
و بالا آمدگی قابل توجه سطح زمین شود. با این حال، میزان 
و نحوه این تغذیه به شدت تحت تأثیر ساختار زمین‌شناسی 
ع یکی از پیامدهای  و گســل‌های فعال منطقه قرار دارد«. زار
مهم تغذیه شدید آبخوان‌ها را بالا آمدگی سطح زمین می‎داند 
و می‌گوید در دوره‌های بازیابی منابع آب زیرزمینی در منطقه 
تهــران، بــالا آمدگــی ســطح زمیــن تــا حــدود ۹ ســانتی‌متر نیز 
مشــاهده شــده اســت. ایــن پدیــده در واقــع پاســخ فیزیکــی 
مســتقیم زمین بــه افزایش فشــار و حجــم آب در ســفره‌های 
زیرزمینی محسوب می‌شود و احتمالا در بخش‌های مختلف 
مخروط ‌افکنه تهران قابل اندازه‌گیری اســت. وی با اشــاره به 
نقش گســل‌های فعال در کنترل جریان آب‌هــای زیرزمینی، 
کید دارد که گســل‌های فعــال نه تنها بــر لرزه‌خیزی منطقه  تا
تأثیــر می‌گذارند، بلکه مســیر حرکــت و محل تجمــع آب‌های 

زیرزمینی را نیز کنترل می‌کنند. 
   فراتر از آب

در حالی که اقلیم، فشاری مضاعف بر منابع آبی وارد می‌کند 
و این رابطه مستقیم بر تعادل زمین‌شناختی تهران نیز اثرگذار 
اســت، رشــد بی‌رویه جمعیت در تهران را باید بــه عنوان یک 
محرک اصلی در نظر گرفت که بحرانِ آب و زلزله و فرونشســت 
را شدت بخشیده است. در دهه‌های اخیر بارگذاری جمعیت 
در تهران بســیار فراتر از ظرفیت تاب‌آوری شهر بوده است، در 
حالی که ســقف جمعیــت پذیری تهــران براســاس مطالعات 
جامع این شهر 9 میلیون نفر برآورد شده است، برآوردها نشان 
می‌دهد این شهر به صورت ثابت جمعیتی معادل 9 میلیون 
و 140 هزار نفر دارد که با حساب جمعیت شناور در طول روز به 
بیش از 12 میلیون نفر نیز می‌رسد. در چنین شرایطی، افزایش 
تقاضــای آب در کلان‌شــهری کــه زیرســاخت‌های آن بــرای 
جمعیتی به‌مراتب کمتر طراحی شــده بــود، نه‌تنها مدیریت 
مصرف را به چالش کشــیده، بلکه باعث شــده تا برای پاســخ 
به درخواســت آب، برداشــت از ســفره‌های زیرزمینــی به تنها 
راهکار در دسترس تبدیل شود. این چرخه معیوب »جمعیت 
، برداشت بیشتر از آبخوان‌ها« در واقع  ، مصرف بیشتر بیشتر
به معنــای ضعیــف کردن پی‌ســاخت طبیعی شــهری اســت 
که خود بر پهنه‌ای از گســل‌های حســاس بنا شــده است. در 
چنین شرایطی که یک ناموازنه میان جمعیت، خشکسالی، 
بارندگی‌های نامتوازن و وضعیت زمین‌شناختی شکل گرفته 
اســت و در عین حال 80 درصد جمیعت آن برای آب شرب به 
آب‌های زیرزمینی وابســته هســتند، زمین ناآرام یک هشــدار 
جدی است؛ مدیریت منابع آب دیگر یک موضوع اقتصادی 
یا خدماتی نیست؛ بلکه اولویتی در سطح امنیت ملی و ایمنی 

لرزه‌ای است. 
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خبـــــــــر

اخبار کوتــــاه

»آرمان ملی« از ارتباط سفره‌های آب زیرزمینی و زمین‌لرزه گزارش می‌دهد

تشنگی به گسل‌ها رسید

گردش ویروس هاری در کشور
بیماری‌هــای  مدیریــت  مرکــز  رئیــس    
گیــر وزارت بهداشــت گفــت: افزایــش مــوارد  وا
حیوان‌گزیدگــی در کشــور بــا شــتاب زیــادی در 
حــال وقــوع اســت. قبــاد مــرادی در اجــاس 
گیــر کــه بــه  کشــوری مدیــران بیماری‌هــای وا
صورت وبینــاری بــا حضور مدیــران و روســای 
گیر دانشگاه‌های علوم پزشکی  بیماری‌های وا
کشور برگزار شــد، اظهار داشــت: افزایش موارد 
حیوان‌گزیدگی در کشور با شتاب زیادی در حال 
وقوع است و این روند نیازمند مداخلات جدی 
و همــکاری مؤثر میان دســتگاه‌های مســئول 
اســت. وزارات بهداشــت در این زمینه وظیفه 
کسیناسیون را به افراد  ارائه خدمات درمانی و وا
حیوان گزیده به عهده دارد.وی افزود: ویروس 
هــاری در کشــور در حیوانــات وحشــی، ســگ 
های ولگــرد، دام ها و حیوانــات اهلی با تفاوت 
هایــی از نظر میــزان الودگــی در گــردش و البته 
نگــران کننده اســت.مرادی بــا اشــاره به نقش 
دســتگاه‌های مختلف در کنترل بیماری‌های 
مشترک انسان و حیوان، گفت: برای کنترل این 
بیماری‌ها، هماهنگی میان وزارت بهداشــت، 
ســازمان دامپزشــکی، شــهرداری‌ها و ســایر 
نهادهای مسئول باید بیش از گذشته تقویت 
گیر  شــود.رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های وا
وزارت بهداشــت با بیان اینکه حــذف هاری با 
تعریف حذف انتقال بیماری به انسان از طریق 
ســگ‌های ولگــرد در کشــور همچنــان هدفی 
دســت‌یافتنی اســت، خاطرنشــان کرد: برخی 
استان‌ها بار بیشتری از موارد حیوان‌گزیدگی را 
به خود اختصاص داده‌اند و اجرای برنامه‌های 
مداخلــه‌ای در ایــن مناطــق بایــد بــا جدیــت 

بیشتری دنبال شود.
  

آغاز پیش‌ثبت‌نام حج تمتع ۱۴۰۶ 
 معــاون حج و عمــره ســازمان حــج و زیارت، 
از برنامه‌ریــزی لازم بــرای آغــاز پیش‌ثبت‌نــام 
حج تمتع ۱۴۰۶ در دهه ســوم تیرمــاه خبر داد. 
کبر رضایی، با اشــاره به آغاز برنامه‌ریزی‌های  ا
انجام شــده بــرای حج تمتــع ۱۴۰۶ اظهــار کرد: 
مطابق دســتور رئیس ســازمان حــج و زیارت و 
همچنین بر اساس جدول زمان‌بندی اعلامی 
از سوی وزارت حج و عمره عربستان، مقدمات 
اجرایی و هماهنگی‌های لازم برای آغاز فرآیند 
پیش‌ثبت‌نــام متقاضیــان حــج 1406 در حــال 
نهایی شدن است.وی افزود: بر اساس برنامه 
اولیــه قــرار بــود مرحلــه پیش‌ثبت‌نــام از دهــه 
نخست تیرماه آغاز شود، اما به دلیل همزمانی 
با برنامه‌هــای مرتبط بــا اربعین حســینی و نیز 
ک رهبر شهید  برگزاری مراســم تشــییع پیکر پا
انقــاب ، زمــان آغاز ایــن فرآینــد به دهه ســوم 
تیرماه موکول شد.معاون حج و عمره سازمان 
حج و زیــارت تصریــح کــرد: جزئیات، شــرایط و 
نحوه پیش‌ثبت‌نــام حــج تمتــع ۱۴۰۶ در زمان 
مقرر از طریق درگاه‌های رســمی ســازمان حج 
و زیارت اطلاع‌رسانی خواهد شد تا متقاضیان 
بتوانند بر اساس برنامه اعلامی اقدامات لازم را 
انجام دهنــد. وی همچنین خاطرنشــان کرد: 
برای حج تمتــع آتــی اقداماتی نظیــر فراخوان 
کادر درمان مورد نیاز عملیات حج و همچنین 
منابع انسانی کارگزاری ، زودتر از موعد سنوات 
قبل آغاز شــده اســت؛ لذا بدنبال این هستیم 
بعــد از مرحلــه پیــش ثبــت نــام رونــد احــراز 
استطاعت جســمی متقاضیان را آغاز نماییم 
که این مهم نیــز قبل از واریز وجــه برنامه‌ریزی 

شده است.
      
فروش ۲۵ ملک بهزیستی 

کنون حــدود ۴۰۰ مصوبه  ابراهیمی گفت: تا
از هیأت عالی مولدسازی و ۸۱ مصوبه از کارگروه 
ملــی در ایــن حــوزه اخــذ شــده و همچنیــن تا 
ایــن مرحلــه، ۲۵ ملک ســازمان فروخته شــده 
اســت. برنامه‌هــای تحولــی معاونــت توســعه 
منابع و پشتیبانی ســازمان بهزیستی با حضور 
سید جواد حســینی رئیس، علیرضا انجلاسی 
معــاون توســعه منابــع و پشــتیبانی ســازمان 
بهزیســتی، مدیــران، کارشناســان و مشــاوران 
برگــزار شد.ســعید ابراهیمــی رئیــس مرکــز امور 
حقوقــی و بودجــه ســازمان بهزیســتی در ایــن 
نشست، با تشریح ابعاد مســئله منابع در این 
ســازمان گفت: چالش‌های سازمان بهزیستی 
صرفــا مالــی یــا صرفــا حقوقــی نیســتند بلکــه 
به‌صورت پدیــده‌ای درهم‌تنیده بروز می‌کنند 
و شکاف میان مأموریت‌های گسترده سازمان 
و منابــع موجــود، هســته اصلی مســأله اســت 
برای حل این مســئله باید بودجه، دارایی‌ها، 
ظرفیت‌های قانونی و منابع سازمان به‌صورت 
هم‌زمــان دیــده شــوند چون اتــکای صــرف به 
منابــع عمومــی دولــت، پاســخگوی حجــم 
مأموریت‌هــا و برنامه‌هــای ســازمان نیســت.
ابراهیمی با اشــاره به تحلیل محتوایی مسئله 
اظهــار کــرد: تمرکــز بیــش از حــد در برنامه‌ها و 
فعالیت‌هــا، توزیع نامتوازن منابع و وابســتگی 
شــدید به منابع عمومــی از مهم‌تریــن عوامل 
شــکل‌گیری چالش در ســازمان اســت. عبور از 
ایــن وضعیــت نیازمنــد تصمیم‌گیــری متمرکــز 
بــر گروه‌هــای هــدف، اســتفاده از رویکردهای 
مشارکت‌جویانه و اثرگذار و تعریف شاخص‌های 
واقعــی بــرای توزیــع منابــع اســت.رئیس مرکــز 
امــور حقوقــی و بودجــه ســازمان بهزیســتی 
کید کــرد: توزیــع منابــع به‌صــورت نامتوازن  تأ
انجــام می‌شــود و شــاخص‌های حــوزه منابــع 
نیز بر اســاس وضعیــت موجــود و بــا رویکردی 
آینده‌نگرانــه تدویــن نمی‌شــوند و ایــن بــرای 

سازمان چالش‌هایی ایجاد می‌کند. 

رئیس کانون بازنشستگان تامین‌اجتماعی استان تهران:

 زمان پرداخت معوقات حقوق بازنشستگان هنوز مشخص نیست
 رئیس کانون بازنشستگان تامین‌اجتماعی 
اســتان تهــران بــا اشــاره بــه پرداخــت حقوق 
بازنشســتگان و مســتمری‌بگیران بــا احــکام 
جدید گفت: زمــان پرداخت معوقات حقوق 

بازنشستگان هنوز مشخص نیست.
درحالــی چنــد روز پیــش احــکام افزایــش 
ســالانه و متناسب‌ســازی امســالِ‌ حــدود ۵ 
میلیون و ۲۰۰ هزار بازنشسته و مستمری‌بگیر 
تأمین اجتماعی، در راســتای اجرای تکالیف 
قانونــی ســازمان، از جملــه اعمــال افزایــش 
مســتمری‌ها )حقــوق ماهانــه( بــر اســاس 
بالادســتی، مصوبــات  و مقــررات  قوانیــن 
کانــون عالــی  ، توافــق بــا  کار شــورای‌عالی 
بازنشســتگان و ظرفیت‌هــای ســازمان صادر 
شد که در این میان، میزان افزایش مستمری 
مســتمری‌بگیران حداقل‌بگیــر ۶۰ درصــد 
نسبت به سال گذشــته افزایش یافته و مبلغ 
آن در ســال‌جاری ۱۶۶،۲۵۵،۵۰۰ریــال اعــام 
شــد. همچنیــن مســتمری دریافتــی ســایر 
ســطوح نیز نســبت بــه ســال قبــل بــه میزان 
۴۵درصد افزایش یافتــه، به علاوه مبلغ ثابت 
۱۵,۵۸۶,۴۷۰ ریــال نیــز بــه مســتمری آنــان 

افزوده شده است.
همچنیــن حقــوق بازنشســتگان تأمیــن 
اجتماعی برای حداقل بگیــران ۶۰ درصد و با 
لحاظ مستمری بگیران سایر سطوح، به طور 
میانگیــن ۵۰ درصــد افزایــش یافته اســت که 
در نتیجه به‌طور متوســط افزایش مستمری 
بازنشســتگان ســازمان تأمیــن اجتماعــی، 
نسبت به ســایر صندوق‌ها حدود ۲۵ درصد 
، طبــق جزء  بیشــتر اســت. از ســوی دیگر نیز
( مــاده ۲۸ قانــون برنامــه هفتــم  )۲( بنــد )ر
پیشرفت مصوب مجلس و باتوجه به اجرای 
آخرین مرحله متناسب‌سازی در سال ۱۴۰۵، 
متناسب‌ســازی حقــوق مســتمری‌بگیران 
، بــه منظــور تحقــق هــدف  غیرحداقل‌بگیــر
نهایی قانونگذار مبنی بر رسیدن به ۹۰ درصد 
نسبت مستمری زمان برقراری، در سال ۱۴۰۵ 
در سومین گام )۳۰ درصد باقیمانده(، تکمیل 

و اجرا شد.
   کمک هزینه عائله‌مندی

با این تفاســیر اما، علی دهقان‌کیا- رئیس 
کانون بازنشســتگان تامین‌اجتماعی استان 
تهــران در گفت‌وگــو با ایســنا، با درخواســت از 

دولــت بــرای پیگیری مشــکلات ایجادشــده 
در رونــد اجرای احکام مســتمری ســال ۱۴۰۵ 
بازنشســتگان و پرداخــت مزایــا اظهــار کــرد: 
یکــی از ایــن مــوارد، پرداخــت »کمــک هزینه 
عائله‌منــدی« بــرای بازماندگانــی اســت کــه 
همســر خود را از دســت داده‌انــد. مبلغ حق 
همســر برای این گروه حدود ۲ میلیــون و ۱۰۰ 
هزار تومــان بوده که از ســال جــاری پرداخت 
آن متوقــف شــده اســت. در کنــار آن، مبلــغ 
۷۱۶ هزار تومان نیز که با هدف »حفظ قدرت 
خرید حداقل‌بگیران« و براســاس نامه‌ای که 
در دوران سرپرستی ریاست‌جمهوری توسط 
محمد مخبر و با امضای وزیر تعاون، کار و رفاه 
کید قــرار گرفته بــود، دیگر  اجتماعــی مــورد تأ

پرداخت نمی‌شود.
دهقان‌کیا ادامه داد: بر اســاس آن مصوبه 
مقــرر شــده بــود معــادل ۱۰ درصــد حداقــل 
دستمزد به حداقل‌بگیران پرداخت شود که 
در آن زمان مبلغ آن ۷۱۶ هزار تومان بود. این 
رقم دو ســال پرداخت شــد، اما متأســفانه در 
سال سوم متوقف شد، در نتیجه، بازمانده‌ای 
کنــون با  کــه تمامــی شــرایط گذشــته را دارد، ا
کاهش حدود دو میلیــون و ۸۰۰ هــزار تومانی 

دریافتی خود مواجه شده است.
رئیس کانون بازنشســتگان اســتان تهران 
در ادامــه بــا انتقــاد از عــدم افزایــش برخــی 
مزایــای جانبی بازنشســتگان گفت: عــاوه بر 
موضوعــات فــوق، امســال بن و حق مســکن 

بازنشســتگان نیــز افزایــش پیــدا نکــرده و 
حق‌مسکن و حق‌بن بازنشستگان همچنان 

۶۷۰ هزار تومان باقی مانده است.
وی با اشاره به سایر مطالبات بازنشستگان 
گفــت: طــی ســال‌های گذشــته هــر میــزان 
افزایــش در حــق همســر و حــق اولاد کارکنان 
دولت اعمال می‌شــد، همان میزان نیز برای 
بازنشســتگان تأمین اجتماعی در نظر گرفته 
می‌شد. امسال نیز دولت مبلغ ۵۰۰ هزار تومان 
به حق همسر اضافه کرده اما سازمان تأمین 
اجتماعی ایــن افزایش را برای بازنشســتگان 
اعمــال نکرده اســت. همچنیــن افزایش حق 
اولاد نیز مطابق رویه سال‌های گذشته برای 
بازنشستگان اجرا نشده و این موضوع نیز یکی 

دیگر از محورهای پیگیری ماست.
   مشکلات مالی سازمان

رئیس کانون بازنشستگان تامین‌اجتماعی 
اســتان تهــران بــا اشــاره بــه مشــکلات مالــی 
سازمان تأمین اجتماعی اظهار کرد: مسئولان 
دلیــل اصلی ایــن وضعیــت را کســری بودجه 
عنوان می‌کنند. بخشــی از این مســأله ناشی 
از مصوبات حمایتی دولت است که براساس 
آن برخی شرکت‌های آسیب‌دیده از پرداخت 
حق بیمه برای دو تا ســه ماه معاف شده‌اند. 
همچنیــن وزیــر تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی 
اعلام کرده است واحدهایی که با کمبود مواد 
اولیه مواجه هســتند نیز می‌توانند دو تا ســه 
ماه حق بیمه پرداخت نکنند. از ســوی دیگر 

تعداد بیمه‌پردازان سازمان نیز کاهش یافته 
و مجموعه ایــن عوامــل موجب افت شــدید 

درآمدهای تأمین اجتماعی شده است.
کیــد کــرد: حــدود ۹۰ درصــد  دهقان‌کیــا تأ
منابــع مــورد نیــاز بــرای پرداخــت حقــوق 
بازنشســتگان از محــل حــق بیمه‌هــا تأمیــن 
می‌شــود. بنابراین وقتی به کارفرمایان اجازه 
داده می‌شــود حــق بیمــه پرداخــت نکننــد، 
نتیجــه آن کاهــش منابــع و ایجاد مشــکل در 
پرداخــت مســتمری‌ها خواهــد بــود. انتظــار 
گر قصــد حمایت از  ما از دولت این اســت که ا
بنگاه‌های اقتصادی را دارد، این حمایت را از 
محل منابع عمومی انجام دهــد؛ همان‌طور 
که می‌تواند برای مدتی مالیات دریافت نکند. 
اما نباید هزینه این حمایت‌ها از محل منابع 
بازنشســتگان و ســازمان تأمیــن اجتماعــی 

تأمین شود.
رئیس کانون بازنشســتگان اســتان تهران 
در بخش دیگری از ســخنان خود با اشــاره به 
مطالبات ســازمان تأمین اجتماعی از دولت 
گفت: علاوه بر ضــرورت اصلاحات پارامتریک 
در ســازمان برای ایجاد تعادل میــان منابع و 
مصارف، دولت نیز باید به تعهدات مالی خود 
گر این منابع به صورت ماهانه در  عمل کند و ا
اختیار ســازمان قرار گیرد، تأمین اجتماعی با 

کسری منابع مواجه نخواهد شد.
   پرداخت حقوق بازنشستگان

 دهقان‌کیا در پایان درباره پرداخت حقوق 
بازنشستگان گفت: حقوق این ماه بر اساس 
احکام جدید و افزایش‌های مصوب پرداخت 
می‌شــود. با ایــن حــال افزایش‌هــای مصوب 
مســتمری‌ها اعمــال شــده و حداقل‌بگیــران 
افزایش ۶۰ درصدی و سایر سطوح نیز افزایش 
۴۵ درصدی به‌علاوه یک میلیــون و ۵۵۰ هزار 

تومان را دریافت کردند.
رئیس کانون بازنشســتگان اســتان تهران 
همچنین در پاسخ به این سوال که معوقات 
بازنشســتگان چه زمانی پرداخت می‌شــود؟ 
کیــد کرد:‌ هنوز مشــخص نیســت کــه زمان  تا
پرداخت معوقات چه زمانــی خواهد بود و آیا 
به صــورت یکجا پرداخت می‌شــود یــا مرحله 
به مرحله اما شــدیدا با همراهــی کانون عالی 
ع  بازنشســتگان پیگیــر پرداخــت آن در اســر

وقت هستیم.


